EDITAL 24/2022

Reunião de Junta 21/2022

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 21/2022 de 01/06/2022 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência de estrado de palco à Câmara Municipal, para as fazendas do Cortiço,

no âmbito do Ciclo da Primavera;

 - Cedência de sala da Casa das Associações ao MDM de Montemor-o-Novo, no

dia 2 de junho;

 - Cedência com oferta de 50 fitas de pescoço à Carlista para os participantes da

caminhada a realizar no dia 19 de junho, no âmbito do 161º aniversário da coletividade;

 - Cedência do Auditório da Junta à Associação de Pais da EB de São Mateus,

para a realização de uma reunião, no dia 3 de junho;

 - Cedência da viatura 00-FO-71 à Marca ADL, no âmbito do campo

Internacional de Trabalho, de 4 a 15 de julho;

 - Cedência ao Rugby Clube de Montemor da viatura 09-OH-32, para deslocação

a Lisboa, no dia 29 de maio;

 - Cedência à ARPI das Silveiras, o Centro Cultural de Silveiras para a realização

de uma reunião, no dia 6 de junho;

 - Cedência à Sra. Inês Abrunhosa de 4 mesas e 8 bancos, para um evento privado

no dia 17 de maio;

 - Cedência à Sra. Maria Gonçalves de 4 mesas e 8 bancos, no dia 28 de maio;

 - Cedência ao Restaurante Cameirão, de 6 mesas e 12 bancos, no dia 28 de maio;

Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as ordens

de pagamento de despesa orçamental no valor total de 11 606,46€.

                 Montemor-o-Novo, 02 de junho de 2022

     O Presidente da Junta

                                                    (António Joaquim da Silva Danado)